
中小企業信用保険法第２条第５項第　５　号の規定による認定申請書（イ－③）の添付書類（必須）

１．売上高が減少している指定業種の売上高

下記のうち最近１年間で最も売上高が大きい業種は ・・・①

計 円 計 円 円

28 年 4 月 円 29 年 4 月 円

28 年 5 月 円 29 年 5 月 円

28 年 6 月 円 29 年 6 月 円

計 円 計 円 円

28 年 4 月 円 29 年 4 月 円

28 年 5 月 円 29 年 5 月 円

28 年 6 月 円 29 年 6 月 円

計 円 計 円 円

年 月 円 年 月 円

年 月 円 年 月 円

年 月 円 年 月 円

円 円 円

※１　認定申請書の表には、a．欄に記載する指定業種（日本標準産業分類の細分類番号と細分類業
　 　　　種名）と同じ業種を記載。a．欄には売上高が把握できている指定業種のみの記載でも可。

※２　指定業種の売上高を合算して記載することも可。

２．最近３か月及び前年同期の企業全体の売上高

年 4 月 年 月 年 6 月

円 円 円

上記３か月の合計金額 円 【C】

年 4 月 年 月 年 6 月

円 円 円

上記３か月の合計金額 円 【D】

（１）前年の企業全体の売上高等に対する、指定業種に属する事業の売上高等の減少額等の割合

【Ｂ】 円 － 【A】 円

【D】 円

（２）企業全体の売上高等の減少率

【D】 円 － 【C】 円

【D】 円

上記相違ありません。

　申請者　住所

　　　　　　 氏名

   　　      (名称及び代表者名）

最近３か月の前年同期
の

企業全体の売上高 95,000,000

140,000,000

285,000,000

28

10.53＝

285,000,000

15,000,000

29,000,000

255,000,000

印

5

【A】

※最近３か月とは、原則として申請月の前月から３か月をいいます。

0651 木造建築工事業

0661 建築リフォーム
工事業

合計

（別添）

26,000,000

38,000,000

140,000,000

×100

29

28

【B】

90,000,000

5

80,000,000

a．売上高が減少して
いる指定業種　※１

b．最近3か月の前年
同期の売上高

105,000,000

18,000,00020,000,000

35,000,000

55,000,000

93,000,000

15,000,000

47,000,000

30,000,000

40,000,000

20,000,000

14,000,00020,000,000

160,000,000

％
【E】＝ 7.02

　　木造建築工事業

d．減少額

12,000,000

8,000,000

c．最近3か月の売上高

％
【F】

255,000,000

285,000,000
×100

小郡市○○１－１

有限会社　○○○○
　代表取締役　○△　□×

28

29 29

160,000,000

85,000,000

285,000,000

100,000,000 90,000,000

最近３か月の
企業全体の売上高

小郡市での申請に限る

・売上高が前年同期に比べ減少している
事業について、指定業種ごとに売上高を
記入

・指定業種以外の事業については、記入
不要

・売上高が前年同期に比べ増加している
事業については、指定業種であっても記入
不要

実
印

減少率を記入

割合を記入

最近３か月の全体の売上高を月
別に記入

最近３か月の前年同期の全体の売上
高を月別に記入

最近３か月の前年同期の指定業種ご
との売上高を月別に記入

最近３か月の指定業種ごとの売上高
を月別に記入

合計金額を記入

合計金額を記入

減少額を記入合計金額を記入

合計金額を記入

合計金額を記入

売上高等の減少が生じている事業が
属する指定業種のうち、最近1年間で
最も売上高等が大きい業種を記入


